



Warszawa, 5 grudnia 2018 r.

MINISTERSTWO
INWESTYCJI I ROZWOJU

SEKRETARZ STANU

PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DS. MAŁYCH I ŚREDNICH
PRZEDSIĘBIORSTW

ANDŻELIKA MOŹDŻANOWSKA

Sezonowi Państwo Samorządowcy!

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie przyjętych rozwiązań oraz możliwościach pozyskania wsparcia finansowego dla Kół Gospodyń Wiejskich; Kobiet Gospodarnych i Wyjątkowych, ustawą z dnia 9 listopada 2018 roku.

Wspierając rozwój każdego z Kół Gospodyń Wiejskich wprowadziliśmy oczekiwane od lat rozwiązania, które jeszcze **w 2018** zagwarantują wsparcie finansowe – **od 3 do 5 tysięcy złotych dla koła**. Szczególne ułatwienia zostały przewidziane zarówno dla działających z tradycją i historią Kół Gospodyń Wiejskich np. **prawo pierwszeństwa** oraz tych nowopowstających.

Realizując deklarację **Pana Premiera Mateusza Morawieckiego** będziemy kontynuować wsparcie finansowe również w kolejnych latach, z krajowych i europejskich środków.

Mam jednak świadomość, że dziś naszym wspólnym celem jest dotarcie z tak ważną informacją do wszystkich **Pań, Członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Państwa Gminy**, do zainteresowanych i aktywnych osób, by mogły skorzystać z przygotowanych rozwiązań.

Proszę o przekazanie tych informacji, także za pośrednictwem **Państwa Sołtysów** – lokalnych liderów współpracujących z miejscowym KGW.

W naszych Małych Ojczyznach, Kobiety Gospodarne i Wyjątkowe uświetniają swoją obecnością uroczystości, pielęgnują lokalne i regionalne zwyczaje, łączą tradycję i nowoczesność, rozwijają przedsiębiorczość i samorządność, łączą pokolenia i wspierają codzienne życie. Teraz czas na Nas – czas, abyśmy docenili ogrom działalności wykonywanej przez Koła Gospodyń Wiejskich działalności!

Przygotowaliśmy wsparcie finansowe zarówno dla już istniejących, jak i nowych Kół, które dzięki osobowości prawnej uzyskają niezależność finansową, na działalność i rozwój. Na ten cel - **do końca roku przeznaczymy aż 90 milionów złotych.**

Dedykujemy Państwu oraz wszystkim zainteresowanym osobom specjalną stronę internetową www.kobietygospodarnewyjatkowe.pl oraz codzienny telefoniczny dyżur koordynatora biura Pełnomocnika rządu ds. MŚP (22) 273-79-61.

Wprowadziliśmy rozwiązania, wyłącznie dla działalności KGW (**KGW nabywają osobowość prawną** przez wpis do Krajowego Rejestru KGW):

- ✓ *zerowe koszty rejestracji*
- ✓ *dochody KGW przeznaczone na działalność statutową*
 - *bez podatku dochodowego*
 - *bez obowiązku kasy fiskalnej,*
 - *uproszczona ewidencja przychodów i kosztów (przychód do 100 tys. zł)*
 - *zwolnienie z podatku VAT (do 200 tys. zł)*
 - *brak obowiązku rozliczenia rocznego CIT*
- ✓ *możliwość prowadzenia działalności gospodarczej*
- ✓ *dostęp do bezpłatnej pomocy prawnej dla KGW*
- ✓ *możliwość ubiegania się o środki finansowe w ramach konkursów i dotacji (samorząd, rząd)*
- ✓ *opieka pełnomocnika do spraw KGW w biurach powiatowych ARiMR oraz Pełnomocnika Rządu ds. Małych i Średnich Przedsiębiorstw*

Dziękując za dotychczasową współpracę, będę zobowiązana tym wszystkim z Państwa, którzy prześlą powyższe informacje, bowiem zależy mi, abyśmy nie pominęli żadnego z istniejących Kół, abyśmy nie pominęli również żadnej z osób, która takie Koło chciałaby założyć, działać i aktywnie wspierać lokalną przedsiębiorczość.

W załączeniu przesyłam Państwu informacje o **3 krokach zgłoszenia Koła u Pełnomocnika w Powiatowym Biurze ARiMR.**

Wszystko prosto i szybko!

W kwestii Państwa bezpośrednich informacji oraz szczegółowych pytań, przekazuję kontakt do **Pani Marii Kordowskiej** (22 273 88 07) pełnomocnikmsp@miir.gov.pl koordynatora ds. wdrożenia ustawy Biura Pełnomocnika Rządu ds. MŚP, Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.

Wiem, że na Państwa zawsze mogę liczyć. Każdy Samorząd, to nasza Mała Polska.

Ła wyuzdaniu znaczenie
Jadwiga Kordowska

Czcigodne Panie, Kobiety Gospodarne, Kobiety Wyjątkowe,

Wsi spokojna, wsi wesola! Który głos twej chwale zdola? – zastanawiał się prawie pięćset lat temu wielki polski patriota Jan Kochanowski, a jego pytanie jest nadal aktualne. Dziś bowiem również nie sposób przecenić roli mieszkańców wsi w wielkim dziele, jakim było zachowanie i pielęgnowanie polskiego ducha i polskich tradycji, zwłaszcza w trudnych czasach zaborów i burz dziejowych, których nie oszczędził polskiej ziemi XX wiek.

W tym wielkim, patriotycznym dziele zachowania polskiej tożsamości kulturowej ważną rolę odegrały Koła Gospodyń Wiejskich, których początek datuje się na 1866 rok. To dzielne gospodynie z polskich wsi dbały o to, by spuścizna ich matek i babć nie przepadła w mroku dziejów, by nie naruszyły jej zakusy zaborców, by nie zasypał jej wojenny kurz, by nie wykrzywił komunizm swoją niehumanitarną ideologią. Dziś, kiedy żyjemy w wolnym państwie i możemy sami urządzać nasz polski dom, powinniśmy docenić wreszcie gigantyczną pracę, jaką wykonały – i nadal wykonują – Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.



Drogi, Szanowne Panie,

Koła, w których działacie, mają piękną i wielką historię – ale jeszcze więcej do zrobienia. Dziś, w wolnej Polsce, wciąż potrzebujemy Waszej pracy, Waszych umiejętności, Waszego doświadczenia i Waszego wsparcia w zachowywaniu naszej ojczystej kultury i obyczajów. Bo Polska potrzebuje dobrego gospodarza – ale tak samo potrzebuje dobrej Gospodyni.

Z inicjatywy mojego rządu Sejm uchwalil niedawno ustawę o Kółach Gospodyń Wiejskich, w którym zawarliśmy bardzo konkretne – finansowe i administracyjne – narzędzia wsparcia Waszej działalności. To przede wszystkim realna pomoc finansowa – od 3 do 5 tys. złotych na start, ale także ulgi podatkowe, bezpłatna obsługa prawna, ułatwienia formalne. I pełna swoboda wyboru – albo działalność w dotychczasowej formie, albo na nowych, łatwiejszych zasadach.

Dziś budujemy państwo solidarne, budujemy Polskę, która chce wspierać i doceniać wszystkie swoje obywatelki i wszystkich obywateli, a zwłaszcza takie osoby jak Wy, których aktywność przyczynia się do umacniania więzi społecznych, do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, do kształtowania następnych pokoleń Polaków, dumnych ze swoich korzeni i swojego dziedzictwa.

Raz jeszcze dziękuję Paniom za wielką i ciężką pracę dla Waszych małych ojczyzn i dla naszej wspólnej Ojczyzny. Dla Polski. Z wielką radością wspominam spotkania z Kółami Gospodyń Wiejskich w wielu miejscowościach, na jakich miałem zaszczyt w ostatnich miesiącach gościć. Mam nadzieję, że wsparcie wprowadzane przez mój rząd zostanie przez Panie powitane jako pierwszy krok dla wynagrodzenia wspaniałego trudu, jakie przez dziesięciolecia włożyły wiejskie gospodynie w krzewienie miłości i szacunku do wszystkiego, co polskie.

Krok pierwszy, ale na pewno nie ostatni. Chcemy, żeby wsparcie dla Kół Gospodyń Wiejskich miało stały, systemowy charakter, by w pełni docenić pracę, jaką Panie wykonują. I daję Paniom moje słowo, że takie wsparcie zapewnimy – i w rządzie, i w samorządach.

Andrzej Morawiecki

Rejestracja KGW



**KOBIETY
GOSPODARNE
I WYJĄTKOWE**
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH

Krok 1 Zgłoś swoje KGW w ARiMR



Listę wszystkich członków wraz z wnioskiem o wpis do rejestru złóż u Pełnomocnika ds. Kół Gospodyń Wiejskich w Powiatowym Biurze ARiMR. Pełnomocnik doradzi i pomoże także w wypełnieniu niezbędnych formalności w uzyskaniu wsparcia finansowego dla koła.

Krok 2 Załóż konto w BANKU



Z otrzymanym zaświadczeniem o wpisie do rejestru **udaj się do wybranego BANKU i załóż konto dla swego koła**. Numer rachunku bankowego jest niezbędny do wypłaty pomocy finansowej.

Krok 3 Zyskaj 3 - 5 tysięcy złotych dla Swojego Koła na działalność!



Wróć do Pełnomocnika z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej dla swojego Koła Gospodyń Wiejskich. **Ten wniosek złóż do 27 grudnia!**

Pomoc finansowa w 2018 roku zależy od liczby członków koła

3000 zł
(nie więcej niż 30 członków)

4000 zł
(od 31 do 75 członków)

5000 zł
(ponad 75 członków)



Skorzystaj dla swojego KGW z PRAWA PIERWSZEŃSTWA

1 miesiąc, to czas dla działających KGW z tradycją i historią
- na uzyskanie osobowości prawnej oraz wsparcia finansowego na działalność i rozwój!

Pełnomocnik Rządu ds. MŚP
pełnomocnikmsp@miir.gov.pl

Dyżur telefoniczny – Biuro Pełnomocnika 22/273 79 61
(poniedziałek – piątek) 10.00 -12.00

Zgłoś swoje
KGW
DO 31 GRUDNIA

www.kobietygospodarnewyjatkowe.pl